
 

 
 

 
武蔵野音楽大学 教員数と職員数 （令和 4 年 5 月 1 日現在） 

 

１．教員数                                  

教員組織（及び学科・専攻・研究領域ごとの教員数）       

 学部･研究科等 学科･専攻･研究領域等 専任教員数 兼任教員数 

音楽学部 

演奏学科               39 122 
音楽総合学科             14 46 
教養、体育、外国語、共通基礎、指揮等  9 31 

大学院 

音楽研究科 

博士前期課程 

（修士課程） 

器楽専攻 28 31 
声楽専攻 9 19 
作曲専攻 3 3 
音楽学専攻 4 11 
音楽教育専攻 5 0 

博士後期課程 音楽専攻 20 8 
別  科 器楽・声楽・作曲・指揮 19 31 

        専任・兼任教員数には、それぞれ兼務している教員を含む   
  

専任教員と兼任教員の構成比率 
        
 
 
 

 
 

年齢別・職階別教員数 
    

 

 

           
    

 
 

 

 
 
 
 
 

兼任講師には、職員が兼務する場合を含まない 

 
２．職員数 

 
 
  
    
 

 人数 構成比率（％） 

専任教員 62 23.8 
兼任教員 199 76.2 

計 261 100.0 

 職位 
20 歳～ 

29 歳 

30 歳～ 

39 歳 

40 歳～ 

49 歳 

50 歳～ 

59 歳 

60 歳～ 

69 歳 
70 歳～ 小計 

専任教員 

教授    10 18 4 32 
准教授    7 6 0 13 
講師    12 5 0 17 

兼任教員 

特別招聘教授      1 1 
特任教授     1 8 9 
特任准教授    2 1  3 
講師 1 14 41 39 71 20 186 

合 計 1 14 41 70 102 33 261 

常勤 
非常勤 

嘱託職員 パート職員 

84 5 4 


